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Besvarelse af spørgsmål nr. 862 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 862 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. april 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 862 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor meget den midlertidige 
grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse har kostet, siden 
man den 14. april 2023 omlagde grænsekontrollen, og vil 
ministeren samtidig redegøre for, hvor meget ministeren 
forventer, at den midlertidige grænsekontrol ved den dansk-
tyske grænsegrænse  
kommer til at koste i 2024?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at regeringen i april 
2023 besluttede at omlægge grænseindsatsen mod Tyskland 
med virkning fra den 12. maj 2023. Med omlægningen af 
indsatsen blev den kriminalitetsbekæmpende indsats styrket ved 
at ressourcer, der før blev anvendt til at gennemføre 
grænsekontrol, blev omdisponeret hertil.  
 
Den nuværende grænseindsats ved den dansk-tyske grænse 
omfatter således både den midlertidige grænsekontrol og en 
styrket kriminalitetsbekæmpende indsats. Herudover omfatter 
indsatsen en analyseindsats, der understøtter både 
grænsekontrollen og den kriminalitetsbekæmpende indsats.  
 
Den midlertidige grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse har 
siden 12. maj 2023 haft et årligt omfang svarende til ca. 104 
årsværk. Indsatsen varetages af både polititjenestemænd og 
politikadetter. En videreførelse af den nuværende midlertidige 
grænsekontrol forventes i 2024 at medføre udgifter til årsværk 
på ca. 76,2 mio. kr. på helårsniveau (2024-pl) svarende til ca. 49 
mio. kr. i 2023 for perioden fra og med 12. maj 2023. Herudover 
er der driftsudgifter på ca. 4 mio. kr. årligt, svarende til ca. 3 
mio. kr. i 2023.  
 
Det skal bemærkes, at politiet løbende foretager en vurdering af 
indsatsen ved grænserne og behovet for en tilpasning heraf, 
herunder i forhold til den aktuelle situation i Europa og det til 
enhver tid gældende trusselbillede. Ressourceforbruget kan 
derfor ændre sig i både opadgående og nedadgående retning 
afhængigt af det faktiske situationsbillede ved grænsen.” 
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